
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

문화관광과 11,745,256 9,540,251 2,205,005

국 435,280

시 348,690

구 10,961,286

문화예술 진흥 7,927,207 6,435,238 1,491,969

시 44,250

구 7,882,957

지역문화활성화 2,355,037 711,050 1,643,987

3·1독립운동 기념행사 42,000 42,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

1)3·1독립운동 기념행사 40,000

2)무대시스템 등 행사장 조성
9,400

2)행사 프로그램 운영 등
20,800

2)행사인력 운영 및 안전관리
4,500

2)디자인 홍보 등 3,000

2)봉황각 대관료 등 2,300

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)3·1독립운동 기념행사 업무추진
2,000

4·19혁명국민문화제 253,200 250,000 3,200

201 일반운영비 247,200 244,000 3,200

01 사무관리비 6,200 3,000 3,200

1)제안서 평가위원 수당
1,200

1)홍보물 제작 등 5,000

03 행사운영비 241,000 241,000 0

1)4·19혁명국민문화제 191,000

2)무대시스템 등 행사장 조성
90,000

2)행사 프로그램 운영 등
73,000

2)행사인력 운영 및 안전관리
28,000

1)전국공모대회 운영(합창대회 등)
50,000

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

1)4·19혁명국민문화제 업무추진
6,000

가을밤의 음악회 465,150 288,500 176,650

9,400,000원

20,800,000원

4,500,000원

3,000,000원

2,300,000원

2,000,000원

150,000원*8명

5,000,000원

90,000,000원

73,000,000원

28,000,000원

50,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 463,650 287,000 176,650

01 사무관리비 1,050 1,400 △350

1)제안서 평가위원 수당
1,050

03 행사운영비 462,600 285,600 177,000

1)가을밤의 음악회 462,600

2)무대시스템 등 행사장 조성
202,600

2)행사 프로그램 운영 등
180,000

2)행사인력 운영 및 안전관리
50,000

2)디자인 및 홍보 등 30,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)가을밤의 음악회 업무추진
1,500

종교연합 바자회 27,100 30,000 △2,900

201 일반운영비 26,100 29,000 △2,900

03 행사운영비 26,100 29,000 △2,900

1)무대 및 음향 등 8,400

1)행사 프로그램 운영 등 14,200

1)행사본부 운영 등 3,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)종교연합 바자회 업무 추진
1,000

오패산 산신제 2,450 2,450 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)오패산 산신제 업무추진 150

307 민간이전 2,300 2,300 0

04 민간행사사업보조 2,300 2,300 0

1)오패산 산신제(상벌리) 지원
2,300

우이천 문화예술거리 운영 25,660 48,100 △22,440

201 일반운영비 24,760 47,200 △22,440

01 사무관리비 2,000 23,000 △21,000

1)문화예술게시판 운영비 등
2,000

02 공공운영비 22,760 24,200 △1,440

1)미디어 아트 및 경관조명 운영 전기료
2,400

1)미디어 아트 및 경관조명 운영 통신료
360

150,000원*7명

202,600,000원

180,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

1,500,000원

8,400,000원

14,200,000원

3,500,000원

1,000,000원

150,000원

2,300,000원

2,000,000원

200,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화활성화 (단위:천원)

1)우이천 문화예술거리 시설유지비
20,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

1)우이천 문화예술거리 업무추진
900

(가칭)자전거주차장 소공연장 조성 1,479,477 0 1,479,477

401 시설비및부대비 1,479,477 0 1,479,477

01 시설비 1,442,957 0 1,442,957

1)공사비 1,321,000

1)무대 설비비 등 121,957

02 감리비 33,520 0 33,520

1)감리비 33,520

03 시설부대비 3,000 0 3,000

1)전문가 자문 수당 등 3,000

개청30주년 기념 문화주간 운영 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

1)개청 30주년 문화주간 행사 60,000

2)음향, 조명 등 행사장 조성
20,800

2)행사 프로그램 운영 등
32,800

2)홍보물 및 행사인력 운영
6,400

지역문화육성 274,121 294,584 △20,463

시 44,250

구 229,871

예술 및 종교단체 지원 54,992 73,575 △18,583

201 일반운영비 1,792 18,875 △17,083

01 사무관리비 1,792 18,875 △17,083

1)문화예술단체 활동 지원 공모 심사수당
300

1)문화예술 유공자 표창장
104

1)3종 시설물 지정 관련 실태조사비
1,388

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1)예술단체 지원 업무추진
3,000

1)종교단체 지원 업무추진
2,000

307 민간이전 48,200 49,700 △1,500

02 민간경상사업보조 48,200 49,700 △1,500

20,000,000원

900,000원

1,321,000,000원

121,957,000원

33,520,000원

3,000,000원

20,800,000원

32,800,000원

6,400,000원

100,000원*3명

5,200원*20매

1,388,000원

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

1)사진전시회 지원 6,200

1)미술전시회 지원 8,000

1)수석전시회 지원 2,200

1)우리시진흥회 지원 6,300

1)서화협회전 지원 4,000

1)문인협회 지원 8,000

1)문화예술단체 활동 지원(공모)
13,500

초등학교 예절교실 운영 36,000 37,880 △1,880

201 일반운영비 35,000 36,880 △1,880

03 행사운영비 35,000 36,880 △1,880

1)강사 사례비 15,840

1)교육 재료비 12,317

1)현수막 제작 및 물품 운반비
760

1)버스임차 및 보험료 6,083

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)예절교실 업무 추진 1,000

문화원 운영 지원 183,129 183,129 0

시 44,250

구 138,879

307 민간이전 183,129 183,129 0

시 44,250

구 138,879

02 민간경상사업보조 3,966 0 3,966

1)홈페이지 사업 3,966

시 2,000

구 1,966

03 민간단체법정운영비보조 104,832 101,379 3,453

1)사무국장 인건비 42,096

시 27,500

구 14,596

1)사무직원(2명) 인건비 59,136

1)문화원 운영비 3,600

04 민간행사사업보조 74,331 81,750 △7,419

1)소귀골 음악회 22,500

시 5,000

구 17,500

1)문화탐방 1,760

시 880

구 880

1)한가위 한마당 17,250

6,200,000원

8,000,000원

2,200,000원

6,300,000원

4,000,000원

8,000,000원

4,500,000원*3개 단체

15,840,000원

12,317,000원

760,000원

6,083,000원

1,000,000원

3,966,000원

42,096,000원

59,136,000원

3,600,000원

22,500,000원

1,760,000원

17,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화육성 (단위:천원)

시 2,750

구 14,500

1)삼각산 축제 27,000

시 5,000

구 22,000

1)국악동요제 5,821

시 1,120

구 4,701

문화도시구현 5,298,049 5,429,604 △131,555

강북문화예술회관 위탁운영 1,647,230 1,482,534 164,696

309 전출금 1,573,375 1,443,629 129,746

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,573,375 1,443,629 129,746

1)강북문화예술회관 운영경비
1,573,375

404 공사공단자본전출금 73,855 38,905 34,950

01 공사ㆍ공단자본전출금 73,855 38,905 34,950

1)강북문화예술회관 수탁자산취득비 73,855

2)별관 주차장 차단기 및 제어시스템 설치
28,000

2)무인주차 정산기 12,695

2)회원용 무인발권기
25,000

2)헬스장 운동기구 구매
8,160

강북문화재단 운영 3,641,027 3,500,430 140,597

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

1)경영실적 평가 용역 17,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)문화재단 업무 추진 1,000

306 출연금 3,623,027 3,482,430 140,597

01 출연금 3,623,027 3,482,430 140,597

1)문화재단 운영 지원 3,623,027

지역문화예술 진흥 사업 9,792 123,640 △113,848

201 일반운영비 1,792 3,640 △1,848

01 사무관리비 1,792 3,640 △1,848

1)문화예술위원회 회의수당
1,792

203 업무추진비 8,000 0 8,000

03 시책추진업무추진비 8,000 0 8,000

1)국 직원과의 대화 4,500

1)국 시책업무추진 3,500

27,000,000원

5,821,000원

1,573,375,000원

28,000,000원*1식

12,695,000원*1대

25,000,000원*1대

8,160,000원*1식

17,000,000원

1,000,000원

3,623,027,000원

70,000원*16명*2회*80%

4,500,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

문화유산 보존 1,100,384 210,798 889,586

국 435,280

시 304,440

구 360,664

문화유산 관리 1,100,384 210,798 889,586

국 435,280

시 304,440

구 360,664

유형문화유산 보존 30,134 22,452 7,682

201 일반운영비 29,134 21,452 7,682

01 사무관리비 27,294 19,672 7,622

1)문화유산위원 자문사례비
1,600

1)집중안전점검 외부전문가 수당
694

1)문화유산 시설 긴급보수
20,000

1)CCTV 유지보수 용역(이준 묘소)
5,000

02 공공운영비 1,840 1,780 60

1)문화유산 전기안전점검
1,300

1)전기요금(여운형 선생 묘소 안내소)
540

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)유형문화유산 보존 업무추진
1,000

무형문화유산 보존 10,150 10,150 0

203 업무추진비 150 150 0

03 시책추진업무추진비 150 150 0

1)무형문화유산 보존 업무추진
150

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

1)삼각산 도당제 지원 10,000

시지정 문화유산 보수정비사업 124,000 31,000 93,000

시 86,800

구 37,200

401 시설비및부대비 124,000 31,000 93,000

시 86,800

구 37,200

01 시설비 124,000 31,000 93,000

1)봉황각 인방 훼손부재 교체, 누마루 보수
44,000

200,000원*10회*80%

347,000원*2명

20,000,000원

5,000,000원

650,000원*2회

45,000원*12월

1,000,000원

150,000원

10,000,000원

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

시 30,800

구 13,200

1)강북 삼성암 산신도 보존처리
30,000

시 21,000

구 9,000

1)강북 삼성암 치성광여래회도 보존처리
50,000

시 35,000

구 15,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 70,560 60,800 9,760

국 35,280

시 17,640

구 17,640

201 일반운영비 70,560 60,800 9,760

국 35,280

시 17,640

구 17,640

02 공공운영비 70,560 60,800 9,760

1)전통사찰 방재시스템 유지보수
70,560

국 35,280

시 17,640

구 17,640

전통사찰 보수 정비 800,000 0 800,000

국 400,000

시 200,000

구 200,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

국 400,000

시 200,000

구 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

1)화계사 명부전 이전 및 증축
400,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

1)삼성암 위험 석축 및 배수로 보수정비
400,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

청자 가마터 체험장 운영 65,540 86,396 △20,856

30,000,000원

50,000,000원

70,560,000원

400,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존
단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 59,520 76,416 △16,896

01 사무관리비 33,320 48,216 △14,896

1)프로그램 재료비 20,000

1)급식비(시간선택제임기제)
4,320

1)무인경비 시스템 1,800

1)예약시스템 7,200

02 공공운영비 16,200 18,200 △2,000

1)통신비 1,200

1)공공요금 10,000

1)시설관리 및 유지보수 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

1)어린이날 행사 및 전시회 개최
10,000

202 여비 1,920 2,880 △960

01 국내여비 1,920 2,880 △960

1)출장여비(시간선택제임기제)
1,920

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)청자 가마터 체험장 운영 업무추진
2,000

204 직무수행경비 2,100 2,100 0

02 특정업무경비 2,100 2,100 0

1)대민활동비
2,100

관광산업 진흥 928,437 929,975 △1,538

관광진흥 857,135 818,834 38,301

우이천변 페스타 2025 293,500 293,500 0

201 일반운영비 290,000 290,000 0

01 사무관리비 1,200 1,400 △200

1)제안서 평가위원회 수당
1,200

03 행사운영비 288,800 288,600 200

1)무대시스템 등 행사장 조성
158,400

1)프로그램 운영 등 85,000

1)행사 인력 및 안전관리 25,400

1)디자인 개발 및 홍보 20,000

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0

1)우이천변 페스타 업무추진
3,500

근현대사기념관 운영 485,734 495,204 △9,470

20,000,000원

9,000원*4명*20일*12월*50%

150,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*12월

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

20,000원*4명*2일*12월

2,000,000원

50,000원*35/40시간*4명*12월

150,000원*8명

158,400,000원

85,000,000원

25,400,000원

20,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 800 900 △100

01 사무관리비 800 900 △100

1)민간위탁 재위탁 심사수당
800

307 민간이전 484,934 494,304 △9,370

05 민간위탁금 484,934 494,304 △9,370

1)인건비 203,412

1)관리운영비 164,522

1)사업비 117,000

근현대사 추리여행 운영 18,900 18,000 900

201 일반운영비 18,400 17,000 1,400

01 사무관리비 16,900 14,900 2,000

1)홍보물 제작 등 1,500

1)프로그램 유지보수 15,400

02 공공운영비 1,500 2,100 △600

1)프로그램 운영 등 1,500

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

1)추리여행 업무추진 500

노래연습장업·게임제공업 등 관리 운영 9,001 12,130 △3,129

201 일반운영비 6,801 9,210 △2,409

01 사무관리비 6,801 9,210 △2,409

1)노래연습장업 준수사항 교육교재 제작
594

1)불법게임물 수거 및 폐기처리
4,125

1)안전점검 외부전문가 수당
2,082

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)노래연습장업·게임제공업 등 업무 추진
1,000

301 일반보전금 1,200 1,920 △720

11 행사실비지원금 1,200 1,920 △720

1)신규 노래연습장 영업자 강사료
1,200

강북구 관광진흥계획 수립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

1)강북구 관광진흥 연구용역
50,000

관광홍보 71,302 111,141 △39,839

강북구 관광명소 홍보 30,162 41,821 △11,659

201 일반운영비 26,582 38,241 △11,659

100,000원*8명

203,412,000원

164,522,000원

117,000,000원

1,500,000원

15,400,000원

1,500,000원

500,000원

4,950원*120부

165,000원*25대

347,000원*3명*2회

1,000,000원

200,000원*3시간*2회

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

01 사무관리비 26,582 38,016 △11,434

1)관광지도 번역료 및 디자인
1,500

1)관광지도(국영문 2종, 색깔 2종)
6,000

1)관광 DIY가이드 제작(국영문 2종)
5,000

1)강북구 관광 홍보물 제작 등
12,000

1)안전점검 외부전문가 수당
2,082

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)강북구 관광명소 홍보 업무 추진
2,500

401 시설비및부대비 1,080 1,080 0

01 시설비 1,080 1,080 0

1)관광안내표지판 설치 1,080

스마트 관광전자지도 운영 3,820 27,320 △23,500

201 일반운영비 3,320 9,320 △6,000

01 사무관리비 3,320 9,320 △6,000

1)스마트 관광전자지도 운영 및 홍보 등
2,000

1)스마트 관광전자지도 서버 유지관리
1,320

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

1)스마트 관광전자지도 업무추진
500

문화관광해설사 양성·운영 37,320 42,000 △4,680

201 일반운영비 6,720 7,000 △280

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)해설용품 유지보수 및 구입 등
1,000

02 공공운영비 720 1,000 △280

1)해설사 단체상해보험료 720

03 행사운영비 5,000 5,000 0

1)해설사 보수교육 용역비
5,000

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)해설사 운영 업무추진 600

301 일반보전금 30,000 34,400 △4,400

14 기타보상금 30,000 34,400 △4,400

1)해설사 활동 사례비 30,000

1,500,000원

300원*2종*2종*5,000부

500원*2종*40종*125장

12,000,000원

347,000원*3명*2회

2,500,000원

360,000원*3개

2,000,000원

1,320,000원

500,000원

1,000,000원

720,000원

5,000,000원

600,000원

50,000원*600회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

공공도서관 확충 및 운영 1,483,594 1,677,114 △193,520

도서공간 조성 1,483,594 1,677,114 △193,520

독서문화 진흥사업 운영 35,000 42,764 △7,764

201 일반운영비 33,000 40,764 △7,764

01 사무관리비 3,000 3,975 △975

1)디자인 및 홍보 등 3,000

03 행사운영비 30,000 36,789 △6,789

1)독서문화 특강 10,000

1)북콘서트 행사 20,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)독서문화 진흥사업 업무추진
2,000

구립도서관 위탁 운영 지원 1,356,319 1,423,096 △66,777

201 일반운영비 21,300 17,784 3,516

01 사무관리비 21,300 17,784 3,516

1)지하철 4호선 무인도서대출반납기 임차료
21,300

309 전출금 1,036,844 1,149,222 △112,378

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,036,844 1,149,222 △112,378

1)강북문화정보도서관 운영비
573,720

1)강북청소년문화정보도서관 운영비
137,723

1)솔샘문화정보도서관 운영비
88,256

1)송중문화정보도서관 운영비
43,309

1)수유문화정보도서관 운영비
72,184

1)미아문화정보도서관 운영비
28,564

1)번동U-도서관 운영비 12,336

1)삼각산어린이도서관 운영비
80,752

401 시설비및부대비 76,100 0 76,100

01 시설비 76,100 0 76,100

1)강북문화정보도서관 내진성능평가 용역
30,700

1)강북문화정보도서관 1층 로비 바닥공사
45,400

404 공사공단자본전출금 222,075 256,090 △34,015

01 공사ㆍ공단자본전출금 222,075 256,090 △34,015

1)강북문화정보도서관 수탁자산취득비
142,995

3,000,000원

5,000,000원*2회

20,000,000원

2,000,000원

21,300,000원

573,720,000원

137,723,000원

88,256,000원

43,309,000원

72,184,000원

28,564,000원

12,336,000원

80,752,000원

30,700,000원

45,400,000원*1식

142,995,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

1)강북청소년문화정보도서관 수탁자산취득비
12,600

1)솔샘문화정보도서관 수탁자산취득비
14,400

1)송중문화정보도서관 수탁자산취득비
4,500

1)수유문화정보도서관 수탁자산취득비
16,780

1)미아문화정보도서관 수탁자산취득비
16,400

1)삼각산어린이도서관 수탁자산취득비
14,400

공공도서관 개관시간 연장 33,423 0 33,423

309 전출금 33,423 0 33,423

01 공사ㆍ공단경상전출금 33,423 0 33,423

1)개관시간 연장 근로자 4대보험 및 퇴직급여
33,423

도서관 다문화 서비스 지원(다문화 프로그램 운영) 2,400 2,400 0

309 전출금 2,400 2,400 0

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,400 2,400 0

1)다문화 서비스 프로그램 운영
2,400

북스타트 사업 27,102 23,854 3,248

201 일반운영비 25,470 22,270 3,200

01 사무관리비 25,170 21,970 3,200

1)책꾸러미 구성물 구매 22,400

2)2단계 11,200

2)3단계 11,200

1)홍보물 제작 2,770

03 행사운영비 300 300 0

1)책놀이 재료비 300

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)북스타트 업무추진 800

301 일반보전금 832 784 48

11 행사실비지원금 832 784 48

1)자원활동가 교육 강사료
400

1)자원활동가 급식비 432

작은도서관 운영 지원 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

1)작은도서관 육성지원 15,000

309 전출금 10,000 10,000 0

12,600,000원

14,400,000원

4,500,000원

16,780,000원

16,400,000원

14,400,000원

33,423,000원

2,400,000원

28,000원*400명

28,000원*400명

2,770,000원

50,000원*6월

800,000원

100,000원*2시간*2회

9,000원*8명*6월

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서공간 조성 (단위:천원)

01 공사ㆍ공단경상전출금 10,000 10,000 0

1)공공-작은도서관 연계협력사업 운영
10,000

공공도서관 건립 준비 용역 4,350 155,000 △150,650

201 일반운영비 4,050 0 4,050

01 사무관리비 4,050 0 4,050

1)제안서 평가위원 심사 수당
3,150

1)공공건축관리자 자문 수당
900

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

1)공공도서관 건립 업무추진
300

행정운영경비 305,634 287,126 18,508

인력운영비(문화관광과) 206,258 198,228 8,030

인력운영비(청자 가마터 체험장 운영) 206,258 198,228 8,030

101 인건비 206,258 198,228 8,030

02 기타직보수 206,258 198,228 8,030

1)시간선택제임기제 나급(35시간) 71,894

2)기본연봉 48,788

2)성과연봉
4,519

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

1,273

2)시간외근무수당
4,763

2)특수직무수당
2,342

2)직급보조비
2,625

2)보험료 4,704

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 55,692

2)기본연봉 37,448

2)성과연봉
3,192

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

977

2)시간외근무수당
3,863

10,000,000원

150,000원*7명*3회

150,000원*6회

300,000원

3,947,170원*12월*1.03

83,554,000원*6%*0.875시간*1.03

100,000원*12월

140,000원*12월

3,947,170원*1.03*84%*86%*1/30*1/7*1명*91시
간

12,844원*30시간*12월*1.03

3,947,170원*8/7*5%*84%*12월*1.03

250,000원*0.875시간*12월

67,190,000원*7%

3,029,760원*12월*1.03

59,013,000원*6%*0.875시간*1.03

100,000원*12월

140,000원*12월

3,029,760원*1.03*84%*86%*1/30*1/7*1명*91시
간

10,416원*30시간*12월*1.03



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

2)특수직무수당
1,798

2)직급보조비
1,890

2)보험료 3,644

1)시간선택제임기제 마급(35시간) 78,672

2)기본연봉 47,807

2)성과연봉
5,427

2)가족수당 2,400

2)정액급식비 3,360

2)연가보상비

1,248

2)시간외근무수당
7,313

2)특수직무수당
2,295

2)직급보조비
3,675

2)보험료 5,147

기본경비(문화관광과) 99,376 88,898 10,478

기본경비(문화관광과) 99,376 88,898 10,478

201 일반운영비 62,718 43,762 18,956

01 사무관리비 62,718 43,762 18,956

1)서류봉투 720

1)편지봉투 450

1)복합기 토너 800

1)복합기 드럼 1,400

1)복합기 유지보수비
800

1)사무용품비 920

1)문서보관상자 400

1)비밀문서 책자 제작 4,000

1)행정사무감사 자료 책자 인쇄비
3,000

1)기본업무추진급식비
42,228

1)복사용지(A4)
8,000

202 여비 32,458 42,336 △9,878

01 국내여비 32,458 42,336 △9,878

1)기본업무추진여비
32,458

203 업무추진비 4,200 2,800 1,400

04 부서운영업무추진비 4,200 2,800 1,400

3,029,760원*8/7*5%*84%*12월*1.03

180,000원*0.875시간*12월

52,048,000원*7%

1,933,910원*2명*12월*1.03

50,178,000원*2명*6%*0.875시간*1.03

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

1,933,910원*1.03*84%*86%*1/30*1/7*1명*91시
간*2명

9,860원*2명*30시간*12월*1.03

1,933,910원*8/7*5%*84%*12월*2명*1.03

175,000원*2명*0.875시간*12월

73,525,000원*7%

120원*2,000매*3회

30원*5,000매*3회

100,000원*2대*4회

350,000원*4개

200,000원*2대*2회

10,000원*23명*4회

40,000원*10박스

4,000,000원

30,000원*100부

9,000원*23명*20일*12월*85%

20,000원*20박스*5부서*4회

20,000원*23명*14일*12월*42%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

1)25인 이하 4,200350,000원*12월


